
Pohodlí bez 
kompromisů.

Nová pohodlná ochranná přilba 
3M™ SecureFit™ pro práci 
ve výškách.



Představení nové řady 
ochranných přileb.

Práce ve výškách nebo na zemi je stále jen každodenní 
zaměstnání – a my máme ochranné přilby, které jsou 
k tomu perfektní! Pokud jde o bezpečnost, společnost 
3M věří, že laťka není nikdo dost vysoko. Proto jsme 
hrdí, že vám můžete představit ochrannou přilbu 3M™ 
SecureFit™. 

Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ je díle odborníků 
na bezpečnost, kteří ji koncipovali s ohledem na 
pracovníky, od patentovaného návrhu až po špičkové 
inovativní provedení. Výsledkem je revolučně navržená 
přilba. Pohodlí bez kompromisů.

3M.com/SecureFitSafetyHelmet



Vhodné použití
  Libovolné komerční povolání 

v oblasti výškových prací

  Stavebnictví

  Výroba

  Těžba ropy, plynu, údržba 
větrných elektráren

  Lesnictví

Vlastnosti a výhody
  Systém náhlavního kříže disponující 

exkluzivní patentovanou technologií pro 
rozložení tlaku 3M™

  4 nebo 6bodový systém upevnění 
s kolečkem umožňuje uživateli přizpůsobit 
výšku a těsnost

  Tato produktová řada splňuje standardy 
EN 12492 nebo EN 397 pro ochranu hlavy 
nebo ji lze přizpůsobit libovolnému z těch-
to standardů

  Design inspirovaný horolezeckými přilbami

  Přizpůsobení těsnosti pomocí několika 
úrovní vertikálního nastavení

  Kompatibilní s řadou ochranných 
štítů, mušlových chráničů a dalšího 
příslušenství 3M

  Volitelné odvětrávání (pro řadu X5500)



Inovace pro práci od společnosti 3M
Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ je od základu výsledkem inovací společnosti 3M, 
včetně patentované technologie pro rozložení tlaku nebo Uvicator™ indikátoru UV. 
Přilby jsou navrženy tak, aby zvládly vše, co vaše práce vyžaduje.

Technologie pro rozložení tlaku
Patentovaná technologie v průměru snižuje tlak 
na čelo o 20 % v porovnání s běžnými přilbami 3M.

Náhlavní kříž s kolečkem
Citlivý náhlavní kříž s otočným kolečkem 
sedí níže na hlavě a využívá technologii 
pro rozložení tlaku, která snižuje tlak 
a zajišťuje tak pohodlné a pevné usazení.

Uvicator™ UV indikátor
Patentovaná technologie, která dává uživateli vědět, 
kdy je nutné vyměnit přilbu kvůli nadměrnému vystavení 
nadměrnému UV záření.

Splňuje normy EN pro zajištění 
bezpečnosti
Jedinečná 4bodová podbradní páska 3M s voličem 
umožňující uživateli přepínat mezi normami EN12492 
a EN397. Certifikováno podle norem EN 12492,  
EN 397 a EN 50365 (verze 1000 V střídavého napětí).* 

* Závisí na konfiguraci podbradní pásky. 
V případě verze 1000 V střídavého napětí 
není reflexní.

3M™ SecureFit™ X5000



Možnosti 
přizpůsobení
K dispozici máte řadu 
příslušenství společnosti 
3M, které vyhoví konkrétním 
požadavkům vaší práce.

Podbradní pásky
Nastavitelná podbradní páska s plastovou 
přezkou se dodává jako standard, 
nebo si můžete objednat podbradní 
pásku s magnetickou přezkou pro vyšší 
bezpečnost. Vynikající odvětrávání 
s otvory po stranách a vzadu.

Svorky pro pružné pásky
Integrované svorky pomáhají uchytit pružné 
pásky brýlí a svítilen na čelo 3M.

Otvory na příslušenství 
pro mušlové chrániče 
a komunikační zařízení
Otvory na příslušenství drží mušlové chrániče 
a komunikační zařízení 3M.

Odnímatelná potní páska
Potní pásky lze odebrat a vyprat, nebo 
je vyměnit za náhradní příslušenství.



3M™ SecureFit™ X5500

Technologie pro rozložení tlaku
Patentovaná technologie v průměru snižuje tlak 
na čelo o 20 % v porovnání s běžnými přilbami 3M.

Náhlavní kříž s kolečkem
Citlivý náhlavní kříž s otočným kolečkem 
sedí níže na hlavě a využívá technologii 
pro rozložení tlaku, která snižuje tlak 
a zajišťuje tak pohodlné a pevné usazení.

Uvicator™ UV indikátor
Patentovaný indikátor, který dává 
uživateli vědět, kdy je nutné vyměnit 
přilbu kvůli vystavení nadměrnému 
UV záření.

Splňuje normy EN pro 
zajištění bezpečnosti
Certifikováno podle norem 
EN 397 a EN 50365 (verze 
1000 V střídavého napětí)*.

* nepoužívejte s reflexním 
materiálem nebo podbradní páskou 
s magnetickou přezkou

Volitelné odvětrávání
Dostupný model s odvětráváním 
má větrací otvory na bocích 
a zadní straně.



Možnosti 
přizpůsobení
K dispozici máte řadu 
příslušenství společnosti 
3M, které vyhoví konkrétním 
požadavkům vaší práce.

Svorky pro pružné pásky
Integrované svorky pomáhají uchytit
pružné pásky 3M brýlí a svítilen na čelo.

Otvory na příslušenství 
pro mušlové chrániče 
a komunikační zařízení
Otvory na příslušenství drží mušlové chrániče 
a komunikační zařízení 3M.

Odnímatelná potní páska
Potní pásky lze odebrat a vyprat, nebo 
je vyměnit za náhradní příslušenství.



Možnosti 
přizpůsobení
Tato kompletní řada příslušenství vám umožní přizpůsobit 
vaši ochrannou přilbu 3M™ SecureFit™ způsobu vaší práce.

3M™ krátký zorník
Je vyroben z polykarbonátu 
pro zajištění ochrany proti 
nárazu při řadě využití 
a disponuje vrstvou odolný 
proti mlžení a poškrábání. 
Je dostupný v čirém, šedém 
a žlutém provedení.

3M™ U5B držák na 
obličejový štít
Slouží k připojení nejrůznějších 
3M obličejových štítů k 
ochranným přilbám 3M™ 
SecureFit™. Disponuje 
jedinečným systémem 
umožňující výměnu čelního 
štítu během pár vteřin. 

Náhradní systémy 
upevnění a popruhy
Pomocí schváleného náhradní 
4 nebo 6bodové součásti 
upevnění můžete prodloužit 
životnost ochranné přilby 
3M™ SecureFit™. Případně 
jednoduše přidejte popruh 
ke 4bodovému upevnění 
a získejte 6bodový systém 
upevnění.

Potní pásky
Potní pásky pro 3M™ 
SecureFit™ ochranné přilby 
lze odebrat a vyprat je, ale 
v případě potřeby jsou 
k dispozici i tyto náhradní 
potní pásky.



EN 397 Podbradní pásky 
bez přepínače
Vyberte si mezi podbradní 
páskou s plastovou přezkou 
bez přepínače nebo prémiovou 
podbradní pásku s magnetickou 
přezkou pro rychlé odepnutí.

Magnetická přezka není určena 
pro verze 1000 V střídavého 
napětí.

Sada držáků svítilny
Trvanlivý držák důlní svítilny lze trvale namontovat bez 
jakýchkoli nástrojů. Přední držák upevňuje standardní 
důlní svítilnu. Zadní svorka drží kabel důlní svítilny mimo 
pracovní prostor .

Sada držáků jmenovky
Tato sada umožňuje vystavit průkaz totožnosti pracovníka 
nebo další informace na přední straně ochranné přilby 
3M™ SecureFit™. K montáži nejsou potřebné žádné 
nástroje.

Reflexní sada
3M™ Scotchlite™ sada 
reflexních proužků 
používá tlakocitlivý 
transferový lepicí 
systém, který usnadňuje 
používání výrobku, který 
je samolepicí.

Reflexní proužky nejsou 
určeny pro verze 
1000 V střídavého 
napětí.

EN 12492 / EN 397 
Podbradní pásky 
s přepínačem
Pouze pro model X5000. 
4bodová podbradní páska 
umožňuje snadné přepínání mezi 
normami EN 12492 a EN 397.



Informace pro objednávání: X5000 – přizpůsobeno normám EN 397 a EN 12492

Produktový kód Popis 3M Skladové číslo

Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5000: odvětrávaná, reflexní

X5001V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5001V-CE, bílá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175093

X5002V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5002V-CE, žlutá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175094

X5003V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5003V-CE, modrá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175095

X5004V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5004V-CE, zelená, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175096

X5005V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5005V-CE, červená, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175097

X5007V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5007V-CE, oranžová, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175098

X5012V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5012V-CE, černá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175099

X5014V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5014V-CE, zelená s vysokou viditelností, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175100

Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5000: odvětrávaná

X5001VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5001VE-CE, bílá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175101

X5002VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5002VE-CE, žlutá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175511

X5003VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5003VE-CE, modrá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175512

X5004VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5004VE-CE, zelená, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175533

X5005VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5005VE-CE, červená, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175534

X5007VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5007VE-CE, oranžová, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175535

X5012VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5012VE-CE, černá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175536

X5014VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5014VE-CE, zelená s vysokou viditelností, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175537



Informace pro objednávání: X5000 – přizpůsobeno normám EN 397 a EN 12492

Produktový kód Popis 3M Skladové číslo

Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5000: odvětrávaná, reflexní

X5001V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5001V-CE, bílá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175093

X5002V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5002V-CE, žlutá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175094

X5003V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5003V-CE, modrá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175095

X5004V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5004V-CE, zelená, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175096

X5005V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5005V-CE, červená, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175097

X5007V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5007V-CE, oranžová, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175098

X5012V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5012V-CE, černá, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175099

X5014V-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5014V-CE, zelená s vysokou viditelností, odvětrávaná, reflexní, CE 7100175100

Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5000: odvětrávaná

X5001VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5001VE-CE, bílá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175101

X5002VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5002VE-CE, žlutá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175511

X5003VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5003VE-CE, modrá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175512

X5004VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5004VE-CE, zelená, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175533

X5005VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5005VE-CE, červená, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175534

X5007VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5007VE-CE, oranžová, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175535

X5012VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5012VE-CE, černá, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175536

X5014VE-CE Ochranná přilba 3M™ SecureFit™ X5014VE-CE, zelená s vysokou viditelností, odvětrávaná, 1000 V, CE 7100175537

Informace pro objednávání

Produktový kód Popis 3M Skladové číslo

3M™ Krátký zorník

X5-SV01-CE 3M™ X5-SV01-CE Krátký zorník pro ochranné přilby X5000, čirý polykarbonát odolný proti mlžení 
a poškrábání, CE

7100176840

X5-SV02-CE 3M™ X5-SV02-CE Krátký zorník pro ochranné přilby X5000, šedý polykarbonát odolný proti mlžení 
a poškrábání, CE

7100176972

X5-SV03-CE 3M™ X5-SV03-CE Krátký zorník pro ochranné přilby X5000, žlutý polykarbonát odolný proti mlžení 
a poškrábání, CE

7100176968

3M™ U5B držák na obličejový štít

U5B-CE 3M™ U5B-CE Držák na obličejový štít pro ochrannou přilbu SecureFit™ 7100179684

3M™ Podbradní pásky pro model X5000

X5-S4PTCS1 3M™ X5-S4PTCS1 Standardní 4bodová podbradní páska s přezkou pro ochrannou přilbu SecureFit™ 7100175586

X5-S4PTCS2 3M™ X5-S4PTCS2 Standardní 4bodová podbradní páska s přezkou a voličem norem pro ochrannou přilbu 
SecureFit™ 

7100175587

X5-P4PTCS1 3M™ X5-P4PTCS1 Prémiová 4bodová podbradní páska s magnetickou přezkou pro ochrannou přilbu 
SecureFit™ 

7100175588

X5-P4PTCS2 3M™ X5-P4PTCS2 Prémiová 4bodová podbradní páska s magnetickou přezkou
a voličem norem pro ochrannou přilbu SecureFit™ 

7100175589

3M™ Náhlavní kříž

X5-SWBD01 3M™ X5-BWPD01 Černá/šedá náhradní potní čelová páska pro ochrannou
přilbu SecureFit™ 

7100180680

X5-6PTSTRAP 3M™ X5-6PTSTRAP 6bodový popruh pro upevnění pro SecureFit™  ochrannou přilbu 7100180681

X5-4PTSUS 3M™ X5-4PTSUS Náhradní 4bodové upevnění pro ochrannou přilbu SecureFit™  X5000 7100180682

X5-6PTSUS 3M™ X5-6PTSUS Náhradní 6bodové upevnění pro ochrannou přilbu SecureFit™  X5000 7100180703

3M™ Scotchlite™ Reflexní sada

X5-REFKIT 3M™ X5-REFKIT Sada reflexních nálepek pro ochrannou přilbu SecureFit™ 7100175590



Prosím recyklujte. Vytištěno v České republice. 3M, Scotchlite, 
SecureFit a Uvicator jsou ochranné známky společnosti 3M 
Company. © 3M 2019. 
Všechna práva vyhrazena. J444608

Divize ochrany zdraví a bezpečnosti  
při práci 
3M Česko, s.r.o. 
V Parku 2343/24 
Praha 4 
148 00 
Tel.: 261 380 111 
www.3M.cz/oopp


